
Slovo starosty
s končícím rokem 2023 bych se chtěl v krátkosti 
vrátit k akcím, které byly naplánovány. Troufnu si 
říct, že všechny akce byly uskutečněny a že rok 
2023 byl rokem, kdy jsme odvedli velký kus práce.
Zmíním ty největší: chodníky a autobusová 
nástupiště v Holubově u školy, zateplení stropu, 
oprava šaten v základní škole a dovybavení 
školní kuchyně/již vše v nerezu/, rekonstrukce 
terasy v Třísově u hasičárny, cesta u Broukalů         
a úprava pomníku v Krásetíně. Poslední velkou     
a důležitou  akcí v tomto roce byla kompletní 
rekonstrukce a zvětšení objemu vodojemu            
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Zpráva z jednání OZ
ZO projednalo a schválilo:
- rozpočet obce na rok 2024
- cenu vodného a stočného na rok 2024
- žádost ZŠ a MŠ Holubov o navýšení 

příspěvku na provoz
- cenu kupované  nemovitosti čp. 24

v Krásetíně
                               - Roman Kudláček, starosta - 
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v Třísově na Hamru z důvodu nárůstu 
spotřebitelů pitné vody v této části obce. 
Samozřejmě, že bylo realizováno spousta 
menších  neméně důležitých akcí ve prospěch 
občanů a zviditelnění obce.  
V měsíci lednu začneme opravovat obecní cestu 
do Třísova pod lesem, která byla zdevastována 
při opravách železničních přejezdů.  Zastupitel-
stvo obce, po dohodě s majiteli nemovitosti 
bývalé hospody a prodejny v Krásetíně, se 
rozhodlo tuto budovu zakoupit do vlastnictví 
obce a postupně ji zrekonstruovat. 
V Třísově na Horánku dojde k dokončení 

rekonstrukce dešťové kanalizace. Bylo zadáno 
zpracování projetktu na dvě části chodníků           
v obci Holubov: na Planinkách od křižovatky          
u Hrušků směrem k mostu u Čížků  a propojení  
chodníků od Matulků ke Strnadům.
Obec bude i nadále pořádat a podporovat  
kulturní a společenské akce v celé obci /divadla, 
koncetry, lázně/. 
Vím, že se vše zdražuje a není jednoduché se 
stále zvyšujícím náklady vyrovnat,  proto se 
obec rozhodla, že poplatek za komunální odpad 
zůstane pro příští rok stejný /350 Kč/ a rozdíl          
v nákladech uhradí.  

Vodné v roce 2024  vzroste  na 32,03 Kč/m3 
(zvýšení o 1,54 Kč) a stočné klesne na 29,14 
Kč/m3 (snížení o 0,82 Kč) .
Ještě bych chtěl poděkovat zastupitelům, všem 
zaměstnancům obce, lanové dráhy a brigá- 
dníkům, bez kterých by fungování naší obce 
nebylo možné.

Závěrem bych Vám všem občanům  chtěl popřát 
příjemné, klidné a pohodové Vánoce a do 
nového roku 2024 hlavně pevné zdraví, štěstí       
a spokojenost.

- Váš starosta Roman Kudláček -

ZE ŽIVOTA ŠKOLY
Po měsíci září, které se 
neslo ve znamení zvykání 
si na nový třídní kolektiv, 
seznamování se, adapta- 
čních výletů, akcí a opako- 
vání učiva z předchozích 

ročníků,  jsme se od října naplno vrhli na 
získávání nových poznatků a vědomostí.       
K tomu nám mj. posloužily hned                           
2 tematické dny v rámci našeho celoročního 
projektu Dobýváme vesmír. Výzkumné 

týmy (NASA, ESA, ROSKOSMOS, ISRA, CSA, 
JAXA) nejprve sestrojily svou raketu, aby 
mohl být proveden zkušební let do vesmíru. 
Po zvládnutí této technicky náročné akce 
čekal všechny členy výcvik, ve kterém se 
naučili postarat se o zraněného člena 
posádky a nebo zjistili, co se stane, pokud 
vás vtáhne gravitace jiné planety. Týmová 
spolupráce byla tak velmi důležitá. Během 
dalšího takového dne výcvik pokračoval 
zaměřen na fyzickou, psychickou a logickou 
kondici všech zúčastněných. 
1.-3. ročník absolvoval vzdělávací program 
Lesobjevování s paní Ing. Ivou Smutkovou, 
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ve kterém  jsme se dozvěděli spoustu zajíma-
vostí ze života v lese. Dále jsme měli možnost 
potěžkat si jelení parohy, prozkoumat zvířecí 
kožešiny, vytvořit veverčí hnízdo, ale také si 
zahrát několik pohybových lesních her.
Školní parlament pro celou školu zorga-
nizoval turnaj ve stolním fotbálku, kterého se 
zúčastnilo 12 týmů (24 žáků) napříč všemi 
ročníky. Zejména ve vyřazovacích bojích byly 
k vidění velmi vyrovnané zápasy. V napí- 
navém �nále nakonec byla úspěšnější 
dvojice Amálka Kelišová a Zuzana Sixlová 
před Filipem Ouškem a Štěpánem Klečkou.  

3. místo obsadilo družstvo Íkové ve složení 
Honzík Popluhár a Sebastian Stehlík. V tuto 
chvíli, pod záštitou parlamentu, probíhá 
turnaj v piškvorkách.
Ve čtvrtek 16. listopadu proběhl ve škole Den 
otevřených dveří, v rámci kterého mohli 
rodiče navštívit vyučování. Děkujeme všem, 
kteří se zúčastnili a zároveň poskytli cennou 
zpětnou vazbu. 
5. prosince se v holubovském sále konala, 
spolu s MŠ, tradiční Mikulášská besídka. Naši 
prvňáčci si pro Mikuláše a hosty připra-         
vili rozveselovací píseň a básničku. Žáci            

2. a 3.ročníku chtěli a také zazpívali píseň 
Buchet je spousta z pohádky Kouzla králů. 
Vystoupení školy zakončily nejstarší ročníky 
zpěvem písně Srdce nehasnou. 
14. prosince v 17 hodin se v holubovském 
sále uskutečnilo představení pro děti Slyšte, 
slyšte aneb co se stalo v Betlémě, před 
kterým si naši žáci připravili pro své rodiče 
prodejní vánoční jarmark. 
Za všechny zaměstnance ZŠ mi dovolte 
popřát Vám všem pohodové a klidné Vánoce.

 - V. Vojnar -
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Zprávičky ze školičky
Letošní podzim byl časem plným 
poznávání, získávání vědomostí a skvělých 
akcí, které našim dětem přinesly nové 
zkušenosti a bohaté zážitky. Tímto článkem 
vás zveme na malé ohlédnutí za naším 
školkovým životem. Září bylo zahájeno 
přivítáním dětí ve školce maňásky a prvním 
zážitkem v podobě divadelní pohádky 
„Vrbová víla“ v podání divadla Okýnko.            
V říjnu nás opět navštívila paní lektorka     

ing. Smutková s programem LESOobje-
vování. Tentokrát se děti seznámily s pozo- 
ruhodným životem mravenců. Dozvěděli 
jsme se, jak v dřívějších dobách využívali 
lidé mravence a jejich mraveniště například 
k léčbě rýmy. Začátkem listopadu obohatily 
předškolní děti setkání seniorů svým 
vystoupením, který si pro ně připravily. 
Písničky dětí doprovázel na harmoniku pan 
Haták, kterému tímto děkujeme. Doufáme, 
že i přes šotka, který nám přerušoval dopro-
vodnou hudbu k tanečku, se vystoupení 

líbilo a pohladilo srdíčko. V dalších dnech 
jsme byli s dětmi zamykat les a symbolicky 
popřáli lesu i všem jeho obyvatelům klidný 
zimní spánek. Úplnou novinkou bylo 
vánoční focení, které tentokrát probíhalo 
venku na školní zahradě. Velký dík si 
zaslouží paní fotografka Lenka Těšínská, 
která připravila na školní zahrádce u altánku 
krásné zimní zátiší se stylovými doplňky. Pro 
děti bylo připravené i stylové oblečení, 
které si mohly na focení půjčit. Závěrečnou 
akcí v listopadu bylo kino přímo ve školce 
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na téma „Čtyři roční období“. Příběh nám 
zajímavou formou přiblížil důležitost 
střídání ročních období pro přírodu i pro 
náš život. První prosincový den jsme přivíta-
li adventní období rozsvícením vánočního 
stromku na návsi. Děti měly připravené 
vystoupení pro své blízké a pro všechny 
přítomné, kteří si přišli prožít kouzelnou 
atmosféru předvánoční doby. Začalo nám 
příjemné období příprav, zdobení a těšení 
na Vánoce. Kdy jindy než 5. 12. navštívil děti 
Mikuláš. V kulturním sále v Holubově děti 

přednesly básničky a písničky, které si pilně 
pro Mikuláše nacvičovaly. Za svoji snahu 
byly odměněny balíčky plné ovoce a do- 
brůtek. Jako společný dárek pro celou 
rodinu si nadělíme vánoční příběh „SLYŠTE, 
SLYŠTE aneb co se stalo v Betlémě“. Pozvání 
do kulturního sálu v Holubově 14. 12. od      
17 hodin platí pro rodiče a prarodiče dětí        
i pro širokou veřejnost. V průběhu prosin-
cových dní si budeme užívat adventní čas 
tvořením, příběhy, hraním i zdobením 
perníčků. Za voňavé perníčky ke zdobení 

děkujeme mamince Bukovinské a Brouka-
lové, které je pro naše děti připravily. Také se 
naše děti mohou těšit na pěkný dárek, se 
kterým Ježíškovi pomohl pan Jiří Pelech. 
Posíláme mu velké díky. 
Milí čtenáři, milí rodiče, prarodiče, děti, všem 
Vám ze srdce přejeme kouzelné a požehnané 
vánoční svátky a do nového roku 2024 
především pevné zdraví a mnoho lásky.

Za kolektiv pedagogických a provozních 
zaměstnanců MŠ v Holubově

- Jana Bartošová.- 

Čtyřmezí
         
28. října loňského roku byl, na místě 
zvaném Výhledy, kde se kříží turistické trasy 
vedoucí na Kleť, odhalen kamenný pylon se 
znaky čtyř obcí,  Křemže, Holubova, Kájova 
a Srnína, jejichž  hranice se zde stýkají. Akce 
měla velký úspěch a proto se starostové 
všech čtyř obcí dohodli, že by se setkání 
občanů na tomto místě v tento den mohlo 
stát tradicí. Letos se tedy, za hojné účasti 
občanů a milovníků hory Kleť, uskutečnilo 
druhé setkání na Čtyřmezí. Počasí  nám 
přálo, občerstvení bylo zajištěno a celkově 
se akce vydařila.    

- Roman Kudláček -
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Včelařský spolek Křemže má 60 členů. 
Smyslem naší práce je podpora včelaření       
a včelařů. Stát naši činnost dotuje stále 
méně, a proto jsme stále více závislí na 
podpoře sponzorů. V souvislosti s tím bych 
rád poděkoval všem, kteří svým �nančním 
darem přispěli na chod naší organizace.
Jsou to: OÚ Křemže, OÚ Holubov, GW 
Jihotrans a.s., Rovyna s.r.o., LKW Pneu, 
s.r.o., Matteo s.r.o., Stama Bohemia s.r.o., 
Roman Bláha, Pokývačství Filip & 
Kudláček s.r.o., Jan Litoborský, Miroslav 
Fučík, Bydleníčko s.r.o., Pokývačství Bušta 
spol. s r.o.
Možná jsem někoho opomněl, tak ať se 
nezlobí. Jsou i další, kteří přispívají jinak.     
I těm moc děkuji.
Získané prostředky jsme využili na nákup 
léčiv určených na potírání invaze roztoče 
Varroa destructor. Ročně se na jejich nákup 
vydává cca 25 tisíc Kč. Protože se při nákupu 
nezbytných mezistěn stává, že jsou 
vyrobeny z včelího vosku nastaveného 

nežádoucími příměsemi, rozhodli jsme se 
nakoupit pro naši ZO tavidlo na získávání 
vosku z vlastních zdrojů. Nákup zatíží náš 
rozpočet částkou přibližně 60 tisíc Kč. Toto 
zařízení nám pomůže zpracovávat vlastní 
vosk, u kterého budeme mít jistotu, že              
z něho vyrobené mezistěny budou vykazo-
vat všechny potřebné chemické a fyzikální 
vlastnosti.
V rámci spolku jsme zavedli pravidelná 
setkávání na včelnicích, kterých se zúčastňu-
jí stávající i začínající včelaři. Ti mají možnost 
se ptát těch zkušenějších a díky získaným 
informacím a sdíleným zkušenostem z praxe 
se mohou vyvarovat začátečnických chyb.
V tomto roce jsme navštívili včelnici pana 
Tomana v Petrovicích nad Úhlavou. Setkání 
se zúčastnil i ředitel Výzkumného ústavu 
včelařského Ing. Titěra, který několika 
desítkám zájemců promítl unikátní časos-
běrný �lm o vývoji včely v buňce od okamži-
ku nakladení vajíčka po její vylíhnutí. Účast-
níci vyslechli přednášky na různá aktuální 

témata. Vrcholem setkání byla návštěva 
Šlechtitelské stanice kraňské včely umístě- 
né hluboko v lese s osmdesáti malými úlky 
na výchovu včelích matek - oplodňáčky.
Na příští rok plánujeme cestu do vče- 
lařského učiliště Nasavrky, kde máme 
domluvenou přednášku o chovu matek         
a pěstování nektarodárných a pylodárných 
rostlin. Vzhledem k tomu, že se nacházíme   
v zemědělské oblasti se sníženou biodiver-
zitou, chceme vysazováním vhodných rost- 
lin našim včelám pomoci.
V lednu pořádáme tradiční včelařský ples, 
který se bude konat  13. 1. 2024 od 19 hodin 
v kulturním sále v Holubově. Srdečně vás 
všechny zveme.
Upřímně děkuji všem včelařům za práci pro 
spolek a věřím, že se vzhledem k vysokému 
průměrnému věku členů objeví i mladí 
nadšenci, kteří jednou po nás převezmou 
štafetu.                S pozdravem - Mandybzuk -

Kontakt: Tel. 724961606
Mail. mandybzukgmail.com

V sobotu  7. října  2023 se  konalo, jako 
každým rokem v tento čas, vítání občánků. 
Bohužel dvě z pěti pozvaných dětí byly 
nemocné a tak pan starosta Roman  
Kudláček tentokrát slavnostně přivítal 
pouze 3 nové občánky obce Holubov a ty 
dvě nemocné přivítal později.  
Paní Jana Knížková připravila s dětmi ze 
školy krásné vystoupení, kterým pozdra-
vily své malé kamarády.   
Dětičky dostaly na památku  plyšové 
zvířátko a maminky poukázku na nákup 
potřeb pro miminka a kytičku.

- MS -

Vítání občánků

ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU VČELAŘŮ
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Eliška Schmidová

Oliver Kneisl

Michal ŠtěpKaya De Bakker

Setkání důchodců
Tak se opět po roce, v sobotu 4. listopadu 
2023,  sešlo na 70 našich  seniorů na tradičním  
setkání v kulturním sále v Holubově.  
Příjemné oživení  slavnostního odpoledne 
zajistila  mateřská školka.  Předškoláci,  pod 
vedením  paní  učitelek  Jany Bartošové             
a Heleny Čížkové, předvedli babičkám               
a dědečkům velice milé pásmo písniček            
a básniček. 
Obec zajistila dopravu, občerstvení a k tanci   
i poslechu tentokrát zahrála kapela  K - Club. 

- MS -

Adam Gulaš



Dušičková noc
Již podruhé jsme využili možnosti připravit 
strašidelnou zábavu pro děti z Holubova        
a okolí! Naše strašidelná stezka nadchla 

malé odvážlivce jak za denního světla, tak       
i za tajemného setmění, kdy svíčky osvět-
lovaly cestu. Po vzrušujícím putování je 
čekala dětská párty plná soutěží a tance         
v teple holubovského sálu. Děkujeme všem 
odvážným malým návštěvníkům a jejich 

rodičům za účast v soutěžích. Srdečné 
poděkování směřujeme i k našim skvělým 
sponzorům a každému, kdo přispěl                      
k vytvoření této úžasné atmosféry.

Za PARŤÁKY Z HOLUBOVA
- Renata Matulková -
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Vánoční stromek v Třísově
Jak z obrázků od Josefa Lady vypadala 
atmosféra na návsi v Třísově o první adventní 
neděli. Právě zde v tento čas rozsvítili 
andělíčci v podobě místních dětí vánoční 
stromeček, který jak jsme si již zvykli, zdobí 
naši obec v čase vánočním již poněkolikáté.
Příletem komety a příchodem andělíčků           

a pastýřů po rozsvěcené cestičce jsme si 
zazpívali vánoční koledy, popili punč                  
a ochutnali dobroty od místních obyvatelů.
Tímto bych chtěla poděkovat organizátorům 
akce za příjemné naladění vánoční atmo- 
sféry v naší obci, za krásný strom, který naši 
náves bude zdobit až do Tří králů a při pohle-
du na něj nás cosi uvnitř zahřeje, zapomene- 
me na chvíli na všechny starosti všedních   

dní a vzpomeneme si, co je v dnešní době 
nejdůležitější. Je to rodina, přátelství, 
tolerance a soudržnost lidí.
Chtěla bych vám touto cestou popřát, abyste 
si vánoční čas užili v plném zdraví, v kruhu 
Vašich nejbližších a přátel a pevně věřím, že 
příští rok se opět všichni sejdeme.

- Zuzana Filisteinová -
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Rozsvícení vánočního 
stromu v Holubově

V pátek 1. 12.  2023 jsme se sešli  na návsi          
v Holubově k rozsvícení vánočního stro- 
mečku. Pro zpříjemnění  této sváteční chvíle 
vystoupily děti z mateřské školky s milým 
programem.  Akci pořádala Obec Holubov      
a Hokus. Při této příležitosti připravili spolu-
občané malé občerstvení.

- Roman Kudláček, starosta -

Advent v Krásetíně
Pod Kletí se znovu rozsvítil vánoční 
stromeček na návsi v Krasetíně.  Zpěv koled 
místních dětí se nesl sněhobílou krajinou            
a vytvořil předvánoční atmosféru, jakou jsme 
zažili hodně let zpátky. 
Zahřál nás punč, děti měly teplý ovocný 
nápoj a k tomu domácí pochoutky. Večer si 
užily hlavně ti malí, vypouštěly se barevné 
lampióny štěstí a na obloze vytvořily další 
souhvězdí. Byla to krása. 
Náves se znovu zaplnila a v klidném duchu  
jsme prožili adventní večer se sousedy. 
Přejeme všem krásné svátky v rodinném 
kruhu a hodně zdraví, štěstí, pohody                    
a spokojenosti do nového roku.

                                    - E. M. -
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Mikuláš v Holubově
5. prosince 2023 uspořádal oddíl Skautů za 
podpory obce pro děti  mikulášskou besídku.  
Děti z mateřské i základní školy si připravily 
pro sv. Mikuláše a anděla krásná vystoupení 
a za to si všechny odnesly sladkou odměnu.

- MS -
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Čečetka 
Volné dny po předvánočním shonu přímo 
vybízejí k uvolňující procházce zimní 
krajinou. Pokud se vypravíme třeba podél 
vodních toků lemovaných břízami a olšemi, 
může nás překvapit hejno drobných světlých 
ptáků s červenou skvrnou na čele, kteří se 
slétnou na korunu stromu a čile se pustí do 
prohledávání tenkých  okrajových větviček.  
Jsou to čečetky. Čečetka zimní je o poznání 
menší než vrabec. Celkové zbarvení je světlé 
s téměř bílou spodinou a světle hnědou 
podélně tmavě proužkovanou vrchní 
stranou těla. Nápadná je černá brada a čer- 
vená skvrna na čele. Samečci mají na rozdíl 
od samiček také načervenalou hruď. Hnízd-
ním prostředím jsou smíšené lesy, rozlehlé 
parky, zahrady, staré sady apod. Hnízdo             
z větviček, stébel a kořínků vystlané zvířecí 
srstí bývá umístěno nízko na stromech a ke- 
řích. Snůška čítá 4-5 namodralých hnědě 
skvrnitých vajíček. Potravou jsou semena 
stromů zvláště bříz a olší, dále různých bylin 
a travin, v době krmení mláďat také hmyz.
Čečetka zimní na našem území řídce hnízdí 

zejména v příhraničních oblastech. V hnízdní 
době ji najdeme například na Lipně. V je- 
dnom horkém létě jsem tu pozoroval hned 
dvě rodinky s vyvedenými mláďaty, jak 
pravidelně přilétaly pít k malému potůčku 
pod lyžařským areálem v těsné blízkosti 

frekventované turistické stezky. Na podzim    
a v zimě k nám přilétají menší či větší hejna 
čečetek ze severu Evropy, která se pak 
potulují zimní krajinou za potravou až do 
předjaří. Krásnou příhodu s čečetkami jsem 
zažil jednoho Štědrého dne na Dívčicku. Po 
předešlých náročných dnech jsem si zajel na 
zdejší rybníky podívat se co, je tu nového. Na 
hrázi Horního rybníka u Novosedel jsem se 
zastavil u menší břízky a když jsem se chystal 
prohlédnout rybník, přelétlo mi nad hlavou 
hejno čečetek a doslova se sesypalo na 
stromek vedle mne. Bylo jich asi tři sta a na 
tenké větvičky břízky si posedaly tak hustě, že 
se začaly povážlivě ohýbat k zemi. Díval jsem se 
na ně tak ze tří metrů a skoro ani nedýchal, 
abych je nevyplašil. Po chvilce se hejno přece 
jen zvedlo a přelétlo na skupinu velkých bříz 
opodál. Od té doby uplynula již hezká řádka let. 
Ještě dnes si ale při pohledu na zářící vánoční 
stromeček vzpomenu na ten z novosedelské 
hráze, který mi příroda tak nečekaně přikrášlila 
stovkami živoucích ozdob. 
V příspěvku bylo čerpáno z materiálů České 
společnosti ornitologické. 

- Pavel  Jakeš -
/vlastní ilustrace - čečetka zimní - sameček/ 



Pokyny k platbě poplatku za svoz komunálního odpadu a poplatků za psy
Pozor poplatky  na rok 2024 v žádném případě neplaťte do konce roku 2023. 
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Pro letošní vánoční číslo Holubovského 
zpravodaje nám poskytla své vyzkoušené 
recepty nová kuchařka ze školní kuchyně paní 
Ivona Dudová.

Živáňská v pekáči
1,5 kg brambor, 0,5 kg špekáčků, 1 kg krkovice 
nebo kýty, 0,30 kg anglické slaniny, 6 cibulí, 
sádlo, drcený kmín, sůl

Všechny suroviny nakrájíme na stejné kostky, 
promícháme se solí a kmínem, vložíme do 
pekáče a přidáme sádlo. Troubu předehřejeme 
na 180 °C, vložíme pekáč a pečeme asi 1 ho- 
dinu. Do pokrmu můžeme přidat třeba  kousky 
rajčat a papriky. 

Maso s pórkem
Vepřová panenka, kýta nebo kotleta, pórek, 
smetana

Maso nakrájíme na plátky, naklepeme z obou 
stran, osolíme a opepříme. Nachystáme si 
strouhanku a vajíčka s trochou mléka na 
obalování. Plátky masa obalíme nejprve ve 
strouhance, pak ve vajíčku a usmažíme na oleji.  
Klademe na pekáč, posypeme pórkem 
nakrájeným na kolečka. Vše zalijeme smeta-
nou a dusíme pod pokličkou ještě aspoň 30 
minut. Jako příloha jsou vhodné brambory.

Ananasová buchta
Nejprve utřeme 3 vejce a 1 hrnek krupicového 
cukru, pak přidáme 2 hrnky hladké mouky,        
1 hrnek namletých ořechů, 2 malé  lžičky jedlé 
sody a ananasový kompot  nasekaný na malé 
kousky i s nálevem. Vše zamícháme a naleje na 
vymazaný a vysypaný plech. Pečeme na 180 °C  
25 - 30 minut.
Krém: 3 Lučiny (60 dkg) nebo 1 Lučina a tva- 
roh, 1 hrnek moučkového cukru a půl kostky 
másla. Vyšleháme, natřeme na vychladlou 
buchtu a posypeme mletými ořechy.

Já jsem objevila a myslím celkem aktuálně 
recept na:

Kandovaný zázvor
zázvor oloupeme a nakrájíme na silnější plátky 
nebo kostičky. Odvážíme - na 10 dkg zázvoru 
dáme 1dc vody. Zázvor povaříme v čisté vodě  
pod pokličkou 20 minut a přidáme cukr (na 10 
dkg zázvoru 10 dkg krystalového cukru) a znovu 
povaříme 20minut. Pod pokličkou necháme 
vychladnout a stát celý cen, za 24 hod znovu 
povaříme 20 minut, necháme vychladnout             
a odstát dalších 24 hod a třetí den naposledy 
povaříme 20 minut, pod pokličkou necháme 
vychladnout a pak zázvor usušíme v sušičce na 
ovoce nebo v troubě asi  na 50 °C  .Je to pracněj- 
ší, zázvor se hodně "smrskne" ale je moc dobrý. 
Kdo má rád hodně sladké, před sušením může 
zázvor obalit v krystalovém cukru.

 

Krásné Vánoce a dobrou chuť všem, kteří naše 
nové recepty vyzkoušejí.                                - MS -

Poplatek ve výši 350 Kč /na osobu a rok za 
všechny občany hlášené k trvalému pobytu 
na území obce bude možno od ledna do 
konce dubna 2024 hradit v hotovosti na obci 
nebo bezhotovostně převodem na obecní  
účet 2921241/0100 s variabilním symbolem 
číslo popisné nebo evidenční, před něž 
vložíte v Holubově jedničku, v Krásetíně 
dvojku a Třísově trojku. 

Majitelé trvale neobydlených nemovitostí       
– chalup a chat mají možnost ukládat směsný 
komunál odpad do černých kontejnerů 
umístěných: v Krásetíně pod pergolou na 
kontejnery, v Třísově u zastávky ČD u kontej- 
nerů a v Hamru, v Holubově v pergole                   
u Grafobalu. Hradit budou částku 350 Kč za 
objekt a rok. Úhrada bude stejná jako                    

u obydlených nemovitostí jen s tím rozdílem, 
že před číslo popisné nebo evidenční       
vložíte v Holubově  čtyřku,  Krasetíně  pětku    
a v Třísově  šestku.

S majiteli nemovitostí, kteří své objekty 
pronajímají, majiteli prodejen, restaurací         
a penzionů máme uzavřeny individuální 
smlouvy, na jejichž základě jim budou 
vystaveny faktury.     

Rovněž poplatky za psy je možno platit 
stejně, jen před číslo popisné vložíte                       
v Holubově  sedmičku, v Krasetíně osmičku      
a v Třísově  devítku.
Za jednoho psa 100 Kč, za každého dalšího 
150 Kč, občané nad 65 let za jednoho psa        
50  Kč a za každého dalšího 75 Kč.
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Upozornění 

Upozorňujeme občany, že v době vánoční 
od  20. 12. do 29. 12. 2023 bude na 
obecním úřadě zavřeno. 

Žádáme občany, aby neparkovali na 
obecních komunikacích. Tato vozidla 
brání průjezdu popelářů, hasičů  a vozidel 
záchranné služby. V zimním období navíc 

znemožňují a komplikují prohrnování           
a posyp.

Jako každoročně bude pro občany                   
k dispozici kalendář, kdo bude mít zájem, 
může si ho vyzvednout na obecním úřadě.

Betlémské světlo bude na Štědrý den             
k dispozici pod vánočním stromkem               
v Holubově na návsi.  

Koledování u kapličky
Zveme všechny

příznivce vánočních koled na 
sobotu 23. 12. 2023

od 17 hodin
na tradiční koledování

u kaple sv. Anežky České.
Přijďte si zazpívat.
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3. 2. 2024 -  SDH Třísov
24. 2. 2024 -  Sokol Křemže
16. 3. 2024 -  SDH Lhotka

Plesy v holubovském sále 2024
   6. 1. 2024 -  SDH Holubov
13. 1. 2024 -  Včelaři Křemže
20. 1. 2024 -  SDH Chlum
26. 1. 2024 -  KDU ČSL

Prodej kaprů
v pátek 22. prosince 2023 od 8.30 hod v Holubově

před prodejnou pana Pelecha,
zde si musíte tentokrát ryby objednat

a to buď osobně v prodejně nebo
 na tel.  380 741 233.

Myslivecké spolek Holubov
Vás srdečně zve na tradiční

Myslivecký
    ples
Který se koná 25. 12. 2023 od 19 hod.
v sále kulturního domu v Holubově
K tanci a poslechu hraje: K - klub,
losování darů
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Redakční rada Holubovského zpravodaje
 přeje všem  čtenářům krásné Vánoce

a do nového roku 2024 hodně štěstí, zdraví a spokojenos�. 

Redakční rada Holubovského zpravodaje
 přeje všem  čtenářům krásné Vánoce

a do nového roku 2024 hodně štěstí, zdraví a spokojenos�. 
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PF 2024

pf 2024

KLIDNÉ VÁNOCE
A ÚSPĚŠNÝ NOVÝ ROK

Děkujeme všem 
našim zaměstnancům
a obchodním partnerům
za spolupráci v uplynulém roce.

@grafobalbohemia

Sledujte nás
na facebooku


